

H22年度第1四半期報告の概要

【業績の状況】

		H22年度 第1四半期		前年同期比
新契約年換算保険料	(百万円)	7,942	+	12.7
うち第三分野	(百万円)	3,193	△	13.0
消滅契約年換算保険料	(百万円)	7,996	△	11.9

※前年同期比は増減比率

H21年度 第1四半期
7,048
3,670
9,077

		H22年度 第1四半期		前年度末比
保有契約年換算保険料	(百万円)	581,151	△	0.9
うち第三分野	(百万円)	163,506	△	0.0

※前年度末比は増減比率

H21年度末
586,606
163,520

【収益の状況】

		H22年度 第1四半期		前年同期比
基礎利益	(百万円)	4,888	△	23.5
経常収益	(百万円)	185,703	△	2.2
うち保険料等収入	(百万円)	124,913	+	0.2
経常費用	(百万円)	182,430	△	3.4
うち保険金等支払金	(百万円)	122,626	△	6.3
経常利益	(百万円)	3,272	+	228.4
四半期純剰余	(百万円)	1,678	+	65.1

※前年同期比は増減比率

H21年度 第1四半期
6,386
189,898
124,622
188,901
130,937
996
1,016

【財務の状況】

		H22年度 第1四半期		前年度末比
有価証券の含み損益	(百万円)	88,355	+	54,236
うち国内株式	(百万円)	1,786	△	3,541
うち国内債券	(百万円)	119,914	+	73,345
うち外国証券	(百万円)	△ 27,406	+	2,701
うちその他証券	(百万円)	△ 8,145	△	20,220
ソルベンシー・マージン比率	(%)	531.1	△	76.9
総資産	(百万円)	5,634,461	△	33,661
実質純資産額	(百万円)	360,499	+	36,954

※前年度末比は増減

H21年度末
34,118
5,327
46,568
△ 30,108
12,075
608.0
5,668,122
323,545